
Saaristolautakunta § 22 28.08.2018

Lausunto saariston kirjasto- ja palvelupistetoiminnoista

239/01.99/2018

Saaristolautakunta 28.08.2018 § 22

Viestintä- ja kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Kaupunginjohtaja on keväällä nimennyt työryhmän, jonka tehtävänä oli sel-
vit tää keskitettyä palvelupisteratkaisua ja saariston palvelupiste- ja kir jas to-
toi min to ja sekä muita näihin liittyviä asioita.

Asiaa on tarkasteltu seuraavasti:
-tarkastelun kohteena ovat keskitetty palvelupiste, kaupungin pu he lin vaih-
de, keskitetyt monistamotoiminnot, saaristoalueiden kirjasto- ja pal ve lu pis-
te toi min not ja uuden kirjaston infotoiminnot
-selvitys käsittää:
1) arvion toimintojen nykytilasta ja haasteista,
2) kuvauksen tulevaisuuden keskeisistä muutostekijöistä (mm. sote- ja
maa kun ta uu dis tus, sähköiset palvelut, kirjaston infotoiminnat ja Kelan tar-
peet)
3) ehdotukset
a) keskitetystä palvelupisteratkaisusta ja sen järjestämispaikasta,
b) saaristoalueiden kirjasto- ja palvelutoimintojen järjestämisestä sekä
c) kaupungin puhelinvaihde- ja monistamotoiminnoista.

Työryhmän jäseninä on talouspäällikkö Pirjo Kankaristo, hallintojohtaja Riit-
ta Luotio, kirjastotoimenjohtaja Tarja Tuomi ja arkistosihteeri Ilkka Val-
ve.Työryhmä on kuullut henkilöstöä ja asiantuntijoina mm. toimialajohtajia
ja toimialojen talouspäälliköitä. Työryhmä on  varannut saa ris to lau ta kun nal-
le mahdollisuuden antaa lausuntonsa saaristo-alueiden kirjasto- ja pal ve lu-
toi min to jen järjestämisestä.

Työryhmän raportti on liitteenä.

LIITTEET B1- B2, SAARISTOLTK 28.8.2018

VIESTINTÄ- JA KEHITTÄMISPÄÄLLIKKÖ:

Saaristolautakunta antaa työryhmän raportista seuraavan lau-
sun non:

Kaupungin strategian kärkihankkeessa (1) varmistetaan kau-
pun gin pe rus pal ve lu jen tarjonta myös saariston osa kes kuk-
sis sa. Palvelujen saatavuutta ke hi te tään hyödyntämällä ja ot-
ta mal la käyttöön uusia sähköisiä pal ve lu ka na via ja keinoja.
Myös Saaristo-ohjelman (9.6.2014) yhtenä tavoitteena on ny-
kyis ten lähipalvelujen säilyttäminen saaristossa.

Saaristolautakunta kannattaa työryhmän raportin vaihtoehtoa



A, joissa saa ris ton nykyiset kirjasto- ja palvelupistetoiminnot
jat ka vat toimintaansa. Saariston kehittymisen kannalta on tär-
keää, että työpaikkoja yl lä pi de tään ja luodaan myös saa ris to-
alu eel le. Nykyisiin yhä useam pi tehtävä on si jain nis ta riip pu-
ma ton ja monia tehtäviä voi daan hoitaa myös saa ris tos ta
käsin. Uusi järjestely, jossa sivistyspalvelut vastaavat Ry mät-
ty län ja Me ri mas kun kir jas to jen ja palvelupisteiden toi min nas-
ta, te hos taa toimintaa ja mo ni puo lis taa asiakaspalvelua. Eten-
kin di gi talk ka rin palvelu, joka auttaa ja opastaa asiak kai ta kir-
jas tos sa tietoteknisissä asioissa, on koettu tarpeelliseksi
eten kin ikään ty nei den asiakkaiden taholta. Yhteydenotot asia-
kas pal ve luun vähenevät sähköisten pal ve lu jen ke hit tyes sä.
Siitä huolimatta henkilökohtaista palvelua tar vi taan. Pal ve lu-
pis tei den li säk si puhelinkeskus on osa tätä hen ki lö koh tais ta
palvelua, joka on kau pun gis sa ollut pu he lui den vä lit tä mi sen
lisäksi asiakkaiden ohjausta ja neu von taa. Asioi den pai kal lis-
tun te muk sel la on suuri merkitys laajassa saa ris to-Naan ta lis-
sa. Näin ollen saaristo-lautakunta ei kan na ta pu he lin kes kus-
pal ve lun ostamista ulkoiselta operaattorilta.

SAARISTOLAUTAKUNTA:

Viestintä- ja kehittämispäällikön ehdotus hyväksyttiin. Lisäksi
pää tet tiin yksimielisesti lisätä lausuntoon, että paikalliset saa-
ris to tie dot teet tulee säilyttää.


